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PeiiTuHr pernoHoB Poccum no cymme cpeacts UM B 6aHKax Ha 1 mapTa 2024 ropa

Mecto Cy6bekT PO 0O6bem HakonneHun (MaH pybneit)*  UsmeHeHue obbema (MH pybneit)** | AuHamuka obbema (%)**
1 r.Mocksa 525122 -22731 -4,15
2 . CaHkT-NeTepbypr 125 027 -2501 -1,96
3  KpacHopapckuii Kpaw 117 439 -2091 -1,75
4 MocKoBcKas obnactb 103 929 -3806 -3,53
5  PocrtoBcKas obnactb 68 318 -142 -0,21
6 CsepanioBckasa 0bsactb 56 052 -1031 -1,81
7 ToMmeHcKasa 0b1acTb 46 774 -5209 -10,02
8 YenabuHcKaa obnacTb 42 176 -626 -1,46
9 Pecnybauka TaTapcTaH (TaTapcTaH) 41542 -1543 -3,58

10 HoBocubupckan obnactb 39 860 -1751 -4,21
11  HwukeropogcKas obnacTb 36 297 -10 -0,03
12 | CraBpOnO/bCKUIM KpaW 34 368 -3276 -8,70
13 | MepmcKnit Kpai 32843 1248 3,95
14 | KpacHoapckuii Kpai 31668 -2028 -6,02
15  MpumopcKuii Kpai 31235 -1787 -5,41
16 = BopoHeckan obnactb 30 054 -1415 -4,50
17 Camapckasa obnactb 29424 549 1,90
18 | Pecnybnuka bawKopTocTaH 28 350 -1541 -5,16
19 WUpKyTckaa obnactb 25463 -1842 -6,75
20 CapaToBcKan obnacTb 23910 567 2,43
21 Bonrorpaackan o6nactb 21321 251 1,19
22 AnTaWcKkui Kpak 20 807 -1421 -6,39
23  Omckasa obnactb 19729 -1467 -6,92
24 | TiomeHcKasa obnactb 6e3 aBTOHOMMUM 19 667 -1699 -7,95
25 XaHTbl-MaHCMNCKMN aBTOHOMHDbIM OKpyr - KOrpa 19 341 -2259 -10,46
26 Kuposckan obnactb 18 679 157 0,85
27 XabapoBckuii Kpau 18 248 -1563 -7,89
28 benropopackas obnactb 18171 -322 -1,74
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Mecto
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61

CybbeKTt PO

OpeHbyprckas obnactb
Pecnybanka Kpbim

Pecnybanka Caxa (AryTus)
MeH3eHcKas obnactb
KemepoBsckan obnactb - Kysbacc
KanuHuHrpaackaa obnactb
YamypTcKasa Pecnybanka
Tynbckasa obnactb
Bnagumupckasa obnactb
Kypckas obnactb

AmypcKas obnactb

MBaHoBCKaA 0b61acTb
CaxanuHckas obnactb
Aipocnasckan obnacTb
Bonoroackan obnactb
PasaHckaa ob6nactb
YnbAHoBCKaA ob6nacTb
JNnneuKas obnactb

TamboBcKan 0b6nacTb
YyBawckana PecnybamKa - Yysawums
ApxaHresbcKas obiactb
BpaHckaa obnactb
ApxaHresibcKas obiactb 6e3 aBTOHOMMUMU
Kanyckas obnactb

Tomckan obnactb

Teepckasa ob6nacTb
3abalikanbCKuit Kpali
JNleHuHrpaackas obnactb
KocTpomckasa obnactb
CmoneHckasa obnactb
KamuaTtckuii Kpat

MypMmaHcKan obnacTb
AMano-HeHeLKni1 aBTOHOMHbIN OKPYT

O6bem HaKonneHuit (MH pybneit)*
17 429
17 163
16 883
16729
16 069
15 895
15 609
14 977
14 350
13610
13214
13122
12 958
12 854
12 028
11 801
11709
11670
11062
10774
10272
10218

9689
9525
9373
9150
8967
8913
8622
8597
8361
7771
7766

M3meHeHne o6bema (MaH pybnen)**

1026
-2271
-4204
-564
-530
-995
-1208
373
-718
255
-1809
121
-2048
-639
-697
-533
-656
-78
-79
-710
-1611
-322
-1501
-860
-738
-744
-1212
-1098
375
-646
-702
-549
-1250

OnHamuka obbema (%)**

6,25
-11,69
-19,94
-3,26
-3,19
-5,89
-7,18
2,55
-4,77
1,91
-12,04
0,93
-13,65
-4,74
-5,48
-4,32
-5,31
-0,66
-0,71
-6,18
-13,56
-3,06
-13,41
-8,28
-7,30
-7,52
-11,91
-10,97
4,55
-6,99
-7,75
-6,60
-13,86



Mecto
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87

CybbeKTt PO

Pecnybanka bypatua

AcTpaxaHckada obnactb

Pecny6svka [arectaH

Opnosckas 06s1acTb

Pecny61ka Komu

Pecnybnnka Kapenusa

r. Cesactonosnb

KypraHckaa obnactb

Pecnybanka Xakacus

Pecnybanka Mopgosus
Pecnybanka Mapwuii 3n

MckoBckas obnactb

Hosropopackasa obnactb
MaragaHckas obnactb
KabapanHo-bankapckasa Pecnybamka
Pecnybnuka Aabirea (Aabires)
Pecnybnnka CeBepHan Ocetua - AnaHus
YeueHcKas Pecnybanka
KapauyaeBo-Yepkecckasa Pecnybamka
YyYKOTCKMN aBTOHOMHbIN OKpYr
Pecnybnnka Kanmbikua

Pecnybnvka TbiBa

Pecnybnvka Antaii

EBpeiickasa aBTOHOMHan o61acTb
HeHeuKuii aBTOHOMHbI OKpYT
Pecnybanka NHrywetus

* — Ha 1 mapTa 2024 roaa;

O6bem HaKonneHuit (MH pybneit)*
7635
7209
7190
6968
6368
5633
5342
5209
5116
4874
4820
4377
4376
3612
3272
3164
2972
2791
2268
1841
1615
1311
1137
1043

583
229

** — 3a AHBapb M deBpanb (c 1 sHBapa no 1 mapTa) 2024 roaa.

M3meHeHne o6bema (MaH pybnen)**

-1704
-581
-1056
14
-427
-503
-368
-260
-697
145
-298
-428
-263
-291
-42
21
-305
-157
-94
157
-250
-362
-354
-62
-110
-78

UcTouHMK: cepsuc Brobank.ru. Mo gaHHbIM, NpeacTaBAeHHbIM Ha caiiTe LB PO.

OnHamuka obbema (%)**
-18,25
-7,46
-12,81
0,20
-6,28
-8,20
-6,44
-4,75
-11,99
3,07
-5,82
-8,91
-5,67
-7,46
-1,27
0,67
-9,31
-5,33
-3,98
9,32
-13,40
-21,64
-23,74
-5,61
-15,87
-25,41
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