

Рейтинг регионов России по сумме средств ИП в банках на 1 марта 2024 года

Место	Субъект РФ	Объем накоплений (млн рублей)*	Изменение объема (млн рублей)**	Динамика объема (%)**
1	г. Москва	525 122	-22 731	-4,15
2	г. Санкт-Петербург	125 027	-2501	-1,96
3	Краснодарский край	117 439	-2091	-1,75
4	Московская область	103 929	-3806	-3,53
5	Ростовская область	68 318	-142	-0,21
6	Свердловская область	56 052	-1031	-1,81
7	Тюменская область	46 774	-5209	-10,02
8	Челябинская область	42 176	-626	-1,46
9	Республика Татарстан (Татарстан)	41 542	-1543	-3,58
10	Новосибирская область	39 860	-1751	-4,21
11	Нижегородская область	36 297	-10	-0,03
12	Ставропольский край	34 368	-3276	-8,70
13	Пермский край	32 843	1248	3,95
14	Красноярский край	31 668	-2028	-6,02
15	Приморский край	31 235	-1787	-5,41
16	Воронежская область	30 054	-1415	-4,50
17	Самарская область	29 424	549	1,90
18	Республика Башкортостан	28 350	-1541	-5,16
19	Иркутская область	25 463	-1842	-6,75
20	Саратовская область	23 910	567	2,43
21	Волгоградская область	21 321	251	1,19
22	Алтайский край	20 807	-1421	-6,39
23	Омская область	19 729	-1467	-6,92
24	Тюменская область без автономий	19 667	-1699	-7,95
25	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра	19 341	-2259	-10,46
26	Кировская область	18 679	157	0,85
27	Хабаровский край	18 248	-1563	-7,89
28	Белгородская область	18 171	-322	-1,74

Место	Субъект РФ	Объем накоплений (млн рублей)*	Изменение объема (млн рублей)**	Динамика объема (%)**
29	Оренбургская область	17 429	1026	6,25
30	Республика Крым	17 163	-2271	-11,69
31	Республика Саха (Якутия)	16 883	-4204	-19,94
32	Пензенская область	16 729	-564	-3,26
33	Кемеровская область - Кузбасс	16 069	-530	-3,19
34	Калининградская область	15 895	-995	-5,89
35	Удмуртская Республика	15 609	-1208	-7,18
36	Тульская область	14 977	373	2,55
37	Владимирская область	14 350	-718	-4,77
38	Курская область	13 610	255	1,91
39	Амурская область	13 214	-1809	-12,04
40	Ивановская область	13 122	121	0,93
41	Сахалинская область	12 958	-2048	-13,65
42	Ярославская область	12 854	-639	-4,74
43	Вологодская область	12 028	-697	-5,48
44	Рязанская область	11 801	-533	-4,32
45	Ульяновская область	11 709	-656	-5,31
46	Липецкая область	11 670	-78	-0,66
47	Тамбовская область	11 062	-79	-0,71
48	Чувашская Республика - Чувашия	10 774	-710	-6,18
49	Архангельская область	10 272	-1611	-13,56
50	Брянская область	10 218	-322	-3,06
51	Архангельская область без автономии	9689	-1501	-13,41
52	Калужская область	9525	-860	-8,28
53	Томская область	9373	-738	-7,30
54	Тверская область	9150	-744	-7,52
55	Забайкальский край	8967	-1212	-11,91
56	Ленинградская область	8913	-1098	-10,97
57	Костромская область	8622	375	4,55
58	Смоленская область	8597	-646	-6,99
59	Камчатский край	8361	-702	-7,75
60	Мурманская область	7771	-549	-6,60
61	Ямало-Ненецкий автономный округ	7766	-1250	-13,86

Место	Субъект РФ	Объем накоплений (млн рублей)*	Изменение объема (млн рублей)**	Динамика объема (%)**
62	Республика Бурятия	7635	-1704	-18,25
63	Астраханская область	7209	-581	-7,46
64	Республика Дагестан	7190	-1056	-12,81
65	Орловская область	6968	14	0,20
66	Республика Коми	6368	-427	-6,28
67	Республика Карелия	5633	-503	-8,20
68	г. Севастополь	5342	-368	-6,44
69	Курганская область	5209	-260	-4,75
70	Республика Хакасия	5116	-697	-11,99
71	Республика Мордовия	4874	145	3,07
72	Республика Марий Эл	4820	-298	-5,82
73	Псковская область	4377	-428	-8,91
74	Новгородская область	4376	-263	-5,67
75	Магаданская область	3612	-291	-7,46
76	Кабардино-Балкарская Республика	3272	-42	-1,27
77	Республика Адыгея (Адыгея)	3164	21	0,67
78	Республика Северная Осетия - Алания	2972	-305	-9,31
79	Чеченская Республика	2791	-157	-5,33
80	Карачаево-Черкесская Республика	2268	-94	-3,98
81	Чукотский автономный округ	1841	157	9,32
82	Республика Калмыкия	1615	-250	-13,40
83	Республика Тыва	1311	-362	-21,64
84	Республика Алтай	1137	-354	-23,74
85	Еврейская автономная область	1043	-62	-5,61
86	Ненецкий автономный округ	583	-110	-15,87
87	Республика Ингушетия	229	-78	-25,41

^{* —} на 1 марта 2024 года;

<u>Источник: сервис Brobank.ru</u>. По данным, представленным на сайте ЦБ РФ.

^{** —} за январь и февраль (с 1 января по 1 марта) 2024 года.